
 

 

COPIA  

 

COMUNE DI ALTISSIMO 
 

Provincia di Vicenza 

 

REG. GEN. n. 44 

 

 

 
 

 

Reg.   n. 22 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

COMUNALE  
Data  07/03/2017 

 
 

N. Prot.  1260 O G G E T T O: 

 

 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 

N. 139 Rep. 
Su attestazione del Messo com.le si 

certifica che copia conforme dell'originale 

della presente determinazione viene affissa 

all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 

Lavori di ristrutturazione Ala Est del 

Municipio. 
CIG  6450984068 

CUP E94H15000150002 

 

Liquidazione  competenze art 92 del 

D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e S.M.I. 
Addì  08/03/2017  

Il Segretario Comunale 

F.to Bertoia dr. Livio 
 

 

 

 

 

 

 

  
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso: 

- che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel Responsabile Area Tecnica in 

base al regolamento com.le in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 56/2015 veniva approvato il progetto 

definitivo-esecutivo per la ristrutturazione Ala Est della sede Municipale con il seguente 

quadro economico: 

lavori        €    50.937,45 

opere in economia      €      2.583,46 

manodopera        €    44.274,35 

oneri sicurezza      €      1.860,00 

totale        €    99.655,26 

IVA        €      9.965,53 

Spese tecniche      €    22.591,50 

IVA su spese tecniche e c.i.    €      4.970,13 

Accantonamento incentivo L. 163/2006 art 92  €      1.295,52 

Imprevisti       €      3.380,41 

somme a disposizione dell’Amministrazione  €    42.203,09 

TOTALE        €  141.858,35 

 

Vista la Determinazione del responsabile Area Tecnica n. 21/2017 di approvazione fine lavori e 

CRE; 

Preso atto che il quadro economico approvato è stata stanziata la somma di € 1.295,52 per il 

compenso al RUP secondo il regolamento per l’individuazione dei criteri per la ripartizione del 

fondo di cui all’art. 92 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006, approvato con D.G.C. n. 135 del 

30.10.2008; 
 

Considerato che la somma di € 1.295,52 rientra nel quadro economico impegnato con det. Resp 

Area Tecnica n. 4/2016 come segue: 
Bilancio  Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 
Codice P.C.F. Impegno Importo 

2016 1 11 2 2 U.2.02.02.09.002 53 € 108.426,02 

2015 1 11 2 2 U.2.02.02.09.002 308         € 4.300,37 

2016 1 11 2 2 U.2.02.02.09.002 54 € 375,93 
 

 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

Visto il regolamento dei contratti; 

Visto il Regolamento di contabilità dell’ente; 

Vista l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili di servizi; 
 

 

DETERMINA 

 
 

1. di liquidare la somma di € 1.295,28, come previsto dal regolamento per l’individuazione dei 

criteri per la ripartizione del fondo di cui all’art. 92 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006, 

approvato con D.G.C. n. 135 del 30.10.2008, all’arch. Cisco Alberto; 

2. di dare atto che la somma di cui al punto 1 trova copertura nel quadro economico 

impegnato con det. Resp Area Tecnica n. 4/2016; 

 
 



3. Di dare atto infine che la presente determinazione verrà pubblicata per quindici giorni 

all’Albo Pretorio com.le e verrà trasmessa alla Giunta Com.le per tramite del segretario 

Com.le. 
 

Altissimo, lì 07/03/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Bertoia dr. Livio 


